

	與去年同期比較					與前期比較				
	107年第三季		106年第三季			107年第三季			107年第二季	
	USD	NTD	%	NTD	年成長%	USD	NTD	%	NTD	季成長%
銷貨淨額	2,661	81,043	100.0	87,395	(7.3)	2,661	81,043	100.0	75,054	8.0
營業成本	2,377	72,402	89.3	72,083	0.4	2,377	72,402	89.3	67,780	6.8
營業毛利	284	8,641	10.7	15,313	(43.6)	284	8,641	10.7	7,274	18.8
營業費用	183	5,572	6.9	5,570	0.1	183	5,572	6.9	5,174	7.7
營業淨利(損)	101	3,069	3.8	9,743	(68.5)	101	3,069	3.8	2,100	46.2
營業外收入及支出合計	69	2,109	2.6	764	176.1	69	2,109	2.6	145	1,355.5
稅前淨利(損)	170	5,177	6.4	10,507	(50.7)	170	5,177	6.4	2,244	130.7
所得稅費用	(28)	(858)	(1.1)	(2,283)	(62.4)	(28)	(858)	(1.1)	(2,205)	(61.1)
本期淨利(損)	142	4,319	5.3	8,224	(47.5)	142	4,319	5.3	40	10775.6
其他綜合損益	(65)	(1,971)	(2.4)	946	—	(65)	(1,971)	(2.4)	(832)	136.8
本期綜合損益總額	77	2,348	2.9	9,170	(74.4)	77	2,348	2.9	(793)	—
本期淨利(損)歸屬於：										
母公司業主	142	4,318	5.3	8,856	(51.2)	142	4,318	5.3	1,252	244.9
非控制權益	0	1	0.0	(632)	—	0	1	0.0	(1,212)	—
本期淨利(損)	142	4,319	5.3	8,224	(47.5)	142	4,319	5.3	40	10775.6
本期綜合損益總額歸屬於：										
母公司業主	96	2,909	3.6	9,468	(69.3)	96	2,909	3.6	537	442.1
非控制權益	(18)	(561)	(0.7)	(298)	88.1	(18)	(561)	(0.7)	(1,329)	(57.8)
本期綜合損益總額	77	2,348	2.9	9,170	(74.4)	77	2,348	2.9	(793)	—
基本每股盈餘	0.015	0.45		0.92		0.015	0.45		0.13	
基本每單位美國存託憑證(ADS) <sup>(2)</sup>	0.147	4.49		9.20		0.147	4.49		1.30	
加權平均流動在外股數(百萬股)		9,624		9,624			9,624		9,624	

註：(1) 新台幣數係以民國一百零七年九月三十日匯率30.46 NTD/USD轉換為美金數。

(2) 1單位美國存託憑證(ADS)等於10股普通股。

	年度比較				
	107年度前三季			106年度前三季	
	USD	NTD	%	NTD	年成長%
銷貨淨額	7,569	230,541	100.0	260,365	(11.5)
營業成本	6,779	206,485	89.6	210,499	(1.9)
營業毛利	790	24,056	10.4	49,866	(51.8)
營業費用	523	15,934	6.9	16,430	(3.0)
營業淨利(損)	267	8,121	3.5	33,436	(75.7)
營業外收入及支出合計	113	3,445	1.5	664	418.7
稅前淨利(損)	380	11,566	5.0	34,100	(66.1)
所得稅費用	(104)	(3,180)	(1.4)	(7,496)	(57.6)
本期淨利(損)	275	8,386	3.6	26,605	(68.5)
其他綜合損益	(59)	(1,791)	(0.8)	(485)	269.0
本期綜合損益總額	217	6,596	2.9	26,120	(74.7)
本期淨利(損)歸屬於：					
母公司業主	324	9,880	4.3	28,165	(64.9)
非控制權益	(49)	(1,494)	(0.6)	(1,560)	(4.2)
本期淨利(損)	275	8,386	3.6	26,605	(68.5)
本期綜合損益總額歸屬於：					
母公司業主	279	8,509	3.7	27,980	(69.6)
非控制權益	(63)	(1,914)	(0.8)	(1,861)	2.8
本期綜合損益總額	217	6,596	2.9	26,120	(74.7)
基本每股盈餘	0.03	1.03		2.93	
基本每單位美國存託憑證(ADS) <sup>(2)</sup>	0.34	10.27		29.26	
加權平均流動在外股數(百萬股)		9,624		9,624	

註：(1) 新台幣數係以民國一百零七年九月三十日匯率30.46 NTD/USD轉換為美金數。

(2) 1單位美國存託憑證(ADS)等於10股普通股。

資產	107.09.30			106.09.30		年成長	
	USD	NTD	%	NTD	%	NTD	%
現金及約當現金	2,070	63,060	15.3	107,656	24.0	(44,596)	(41.4)
應收票據及帳款淨額	1,631	49,685	12.1	48,327	10.8	1,357	2.8
其他金融資產-流動	113	3,447	0.8	562	0.1	2,885	513.8
存貨淨額	894	27,235	6.6	25,021	5.6	2,214	8.8
其他流動資產	140	4,250	1.0	7,353	1.6	(3,102)	(42.2)
流動資產合計	4,848	147,676	35.9	188,918	42.1	(41,242)	(21.8)
長期投資	436	13,279	3.2	9,511	2.1	3,768	39.6
固定資產淨額	7,363	224,289	54.5	217,139	48.3	7,150	3.3
其他非流動資產	875	26,656	6.5	33,671	7.5	(7,015)	(20.8)
非流動資產合計	8,674	264,224	64.1	260,321	57.9	3,903	1.5
資產總計	13,523	411,900	100.0	449,239	100.0	(37,339)	(8.3)
負債							
短期借款	51	1,556	0.4	2,947	0.7	(1,391)	(47.2)
應付帳款	1,903	57,975	14.1	56,419	12.6	1,556	2.8
一年內到期之長期負債	801	24,408	5.9	18,126	4.0	6,282	34.7
金融負債-流動	7	217	0.1	286	0.1	(69)	(24.2)
應付費用及其他流動負債	962	29,302	7.1	32,687	7.3	(3,385)	(10.4)
應付設備及工程款	376	11,460	2.8	10,182	2.3	1,278	12.6
流動負債合計	4,101	124,917	30.3	120,648	26.9	4,270	3.5
長期借款	2,064	62,861	15.3	101,996	22.7	(39,135)	(38.4)
其他非流動負債	225	6,847	1.7	6,279	1.4	568	9.0
非流動負債合計	2,289	69,708	16.9	108,275	24.1	(38,567)	(35.6)
負債總計	6,390	194,625	47.3	228,923	51.0	(34,297)	(15.0)
權益							
股本	3,160	96,242	23.4	96,242	21.4	0	0.0
資本公積	1,989	60,600	14.7	60,024	13.4	576	1.0
保留盈餘	1,530	46,610	11.3	47,016	10.5	(407)	(0.9)
其他權益	(39)	(1,188)	(0.3)	594	0.1	(1,782)	-
非控制權益	493	15,011	3.6	16,440	3.7	(1,429)	(8.7)
權益總計	7,133	217,275	52.7	220,317	49.0	(3,041)	(1.4)
負債及權益總計	13,523	411,900	100.0	449,239	100.0	(37,339)	(8.3)

註：(1) 新台幣數係以民國一百零七年九月三十日匯率30.46 NTD/USD轉換為美金數。

(2) 現金及約當現金不含取得日起三個月以上到期之定存。

友達光電股份有限公司及子公司  
合併現金流量表  
民國一百零七年及一百零六年一月一日至九月三十日  
(單位：百萬元新台幣(NTD) 及 百萬元美金(USD))



	107年度前三季		106年度前三季
	USD	NTD	NTD
<b>營業活動之現金流量：</b>			
本期稅前淨利(損)	380	11,566	34,100
折舊及攤銷	829	25,264	27,729
權益法認列之投資損益	(8)	(251)	(178)
營運資金變動	(269)	(8,197)	414
其它變動	(30)	(919)	(400)
營業活動之淨現金流入(出)	902	27,462	61,666
<b>投資活動之現金流量：</b>			
取得按公允價值衡量之金融資產	(180)	(5,497)	0
處分按公允價值衡量之金融資產價款	17	520	0
取得以成本衡量之金融資產	0	0	(14)
取得採權益法之投資	(22)	(685)	(27)
購置固定資產	(869)	(26,475)	(26,289)
處分固定資產價款	108	3,292	1,067
其他金融資產減少(增加)	0	5	(10)
無形資產減少(增加)	0	0	(197)
其他資產減少(增加)	(6)	(168)	(406)
合併個體變動之淨現金流入(出)	(17)	(514)	(0)
投資活動之淨現金流入(出)	(969)	(29,521)	(25,875)
<b>籌資活動之現金流量：</b>			
短期借款增加(減少)	(59)	(1,808)	2,421
長期借款增加(減少)	(764)	(23,260)	(3,312)
存入保證金增加(減少)	(0)	(4)	(42)
發放現金股利	(474)	(14,436)	(5,390)
非控制權益變動及其他	(4)	(136)	(96)
籌資活動之淨現金流入(出)	(1,302)	(39,645)	(6,419)
<b>匯率影響數</b>	(8)	(257)	(1,908)
<b>本期現金及約當現金增加(減少)數</b>	(1,378)	(41,961)	27,465
<b>期初現金及約當現金餘額</b>	3,448	105,021	80,191
<b>期末現金及約當現金餘額</b>	2,070	63,060	107,656

註：(1) 新台幣數係以民國一百零七年九月三十日匯率30.46 NTD/USD轉換為美金數。